

## Press Release

2021年5月10日

報道関係者各位

SBIいきいき少額短期保険株式会社 [関東財務局長(少額短期保険)第8号]

## 「SBI いきいき少短の死亡保険」

家計の見直しサービス「マネーフォワード 固定費の見直し」の 保険見直しサービスで取り扱い開始決定

SBI いきいき少額短期保険株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:新村 光由、以 下「当社」)は、株式会社マネーフォワード(本社:東京都港区、代表取締役社長 CEO:辻 庸 介、以下「マネーフォワード」)と代理店委託契約を締結するとともに、2021 年 7 月にマネ ーフォワードが家計の見直しサービス「マネーフォワード 固定費の見直し」で開始予定の保 険見直しサービス(以下「本サービス」)にて、「SBI いきいき少短の死亡保険」の取り扱いが 始まることをお知らせします。





本サービスは、保険料の削減をサポートすることで、個人の家計改善を促進するサービス です。「マネーフォワード ME」を利用するお客様の金融資産や家計状況に応じて最適な保障 額が試算され、当社「SBIいきいき少短の死亡保険」がおすすめと診断された場合に提案され る予定です。



「SBI いきいき少短の死亡保険」は、家計にやさしい保険料で万が一に備えられる小さな死 亡保険です。

当社は、「ともに安心して生きるために」をスローガンに、手ごろでシンプルな保険商品で、 引き続きお客様"一人ひとりのより良い人生を応援"してまいります。



## Press Release

【マネーフォワード会社概要】

■会 社 名 : 株式会社マネーフォワード ■代 表 者 : 代表取締役社長CEO 辻 庸介

■所 在 地 : 東京都港区芝浦 3-1-21 msb Tamachi 田町ステーションタワーS 21F

■設 立 : 2012年5月

■事業内容 : PFM サービスおよびクラウドサービスの開発・提供

■U R L : <a href="https://corp.moneyforward.com/">https://corp.moneyforward.com/</a>

【当社会社概要】

■会 社 名 : SBIいきいき少額短期保険株式会社

■代表者: 代表取締役社長 新村光由

■会 社 紹 介 : 当社は、東証一部上場「SBI ホールディングス (株)」のグループ会社です。

「シンプルでわかりやすく」「保険料は手ごろに」という、お客様のご要望に応える保険商品を開発・提供しています。死亡保険、医療保険はシニア層を中心に、ペット保険は犬・猫の病気やケガが気になる飼い主様に、幅広く支持されています。万が一の地震に備える地震補償保険で皆様の暮らしも

サポートします。

■所 在 地 : 東京都港区六本木 1-6-1

■設立年月日 : 2007年7月3日

■資本 金 : 36,000 千円 ■事業内容 : 少額短期保険業

(販売商品:SBI いきいき少短の死亡保険、SBI いきいき少短の医療保険、

SBI いきいき少短の持病がある人の死亡保険、SBI いきいき少短の持病がある人の医療保険、

SBI いきいき少短のペット保険、SBI いきいき少短の地震の保険)

■U R L : https://www.i-sedai.com

【お問い合わせ先】

SBI いきいき少額短期保険株式会社 コミュニケーションデザイン部

TEL: 03(6856)4537 / E-MAIL: ikiiki\_pr@i-sedai.com